

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pošta 7 ct.
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarneckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 18 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, éwieróroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudy 80 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

Zaproszenie do przedpłaty.

Za Sierpień pocztą 1 zł. 35 ct., w miejscu 1 zł.

Na Gazetę z Przewodnikiem,

Za Sierpień pocztą 1 zł. 65 ct., w miejscu 1 zł. 30 ct.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

C. k. krajowa Rada szkolna zamianowała tymczasowego nauczyciela w Zawadzie Antoniego Warchałowskiego rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Gumniskach, a nauczycielką tymczasową szkoły etatowej w Dobromilu, Maryą Schwiter, rzeczywistą nauczycielką młodszą tejże szkoły.

Ogłoszenie.

Z końcem Lipca 1875 r. było w obiegu na zasadzie ustaw z d. 24. grudnia 1867. (Dz. u. p. nr. 3 z r. 1868) i z d. 1. lipca 1868 (D. u. p. nr. 84):

A. Według rejestrów prowadzonych w uprz. austriackim banku narodowym, a obecnie sprawdzonych:

Udziałowych przekazów hipotecznych a mianowicie:

a) opiewających na monetę konwencyjną 12.150 zł., tj. w wal. zł. ct.	
austriackiej	12.757 50
b) opiewających na wal. austr.	74,636.750 zł. — ct.
Razem	74,649.507 50

B. Wydanych z zamknięcia przez obie komisye kontroli not państwa a mianowicie:

jednorońskich	73,964.552
pięciorońskich	110,967.090
pięćdziesięcioleń.	152,418.500 zł. ct
razem	337,350.142 —
w ogóle	411,999.649 50

Wiedeń, 2. Sierpnia 1875.

Z komisji Rady państwa dla kontroli długów państwa.

Dr. Henryk Perger de Pergenu
prezydent.

Dr. Ignacy Kaiser
członek komisji.

Ogłoszenie.

Wysokie c. k. Ministerstwo handlu jako też król. węgierskie Ministerstwo handlu udzieliło Hermanowi Teofilowi Rosenfeld, malarzowi i lakiernikowi we Lwowie, wyłączny przywilej na wynalazek nieprzemakalnej pokostowej masy metalowej, a to na przeciąg czasu jednego roku.

Opis uprzywilejowanego wynalazku, o którego zatrzymanie w tajemnicy proszono, znajduje się w c. k. archiwum przywilejów. Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 17. Lipca 1875.

Ogłoszenie.

Wysokie c. k. Ministerstwo handlu jako też wys. król. węgierskie Ministerstwo handlu udzieliło firmie: Gartenberg, Lauterbach i Goldhammer w Drohobyczu, wyłączny przywilej na wynalazek aparatu szczególnego sposobu do przyrządzenia mineralnych tłuszczów jako to: wosku ziemnego, parafiny i petroleum z kwasami, a to na przeciąg jednego roku.

Opis uprzywilejowanego wynalazku, o którego zatrzymanie w tajemnicy nie proszono, znajduje się w c. k. archiwum przywilejów i przez każdego przejrzanym być może. Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 16. Lipca 1875.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 6. Sierpnia.

Wielki akt żałobnego udziału i posmiertnego hołdu, który wczoraj odbył się w murach stolicy, pozostanie na zawsze pamiętnym dla ludności, a w rocznikach miasta i kraju zapisany będzie jako piękny i wzniósł dowód, jak społeczność nasza umie oddać cześć wysokim, éwierówiekowym zasługom, jak serdecznem i żywym uczuciem żalu i uznania otoczyć zdoła pamięć wielkich obywateli...

Ostatnia posługa, oddana wczoraj śmiertelnym szczątkom zgasłego Namiestnika Galicyi, ś. p. hr. Agenora Gołuchowskiego, była tak wspaniałą, tak wielkim objawem powszechnego żalu, że już sama starczyć może za najwymowniejsze świadectwo tej ciężkiej, niepowetowanej straty, jaką przez zgon Jego poniósł kraj nasz cały...

Wiadomo, że ś. p. Namiestnik w testamencie swym objawił życzenie, aby pogrzeb jego odbył się z całą prostotą i skromnością, aby unikano wszelkiego przepychu i pogrzebowej pompy. Rodzina zmarłego, o ile to od niej zależało, wykonała ściśle tę ostatnią wolę swego drogiego naczelnika — ale choć nie było żadnej przygotowanej wystawy i żadnego ostentacyjnego ceremoniału, pogrzeb olbrzymim udziałem ludności, uroczystą, imponującą swą powagą, stał się aktem nad wyraz pięknym i wzniósłym...

Była to wspaniała zaiste manifestacja, wielka swą powagą, do głębi wzruszająca swem serdecznem piętnem... Zaimprovizowała ją wdzięczność społeczeństwa, zaimprovizowały ją serca, przepełnione żalem i hołdem dla tylu zasług wielkich — a cecha ta właśnie nadała całej tej smutnej uroczystości urok niewymowny i przejmujący...

Kto widział ten olbrzymi, nieprzejrzany, imponujący orszak pogrzebowy, kto patrzył na te tłumy niezliczone, co go ujęły szpalerem, kto objął okiem całą fizyognomię miasta w godzinach żałobnego aktu, tę fizyognomię tak poważną, tak pełną serdecznego, żałobnego nastroju, komu ży w własnem oku nie przeszkodziły dojrzeć łez na tyłu żrenicach, rzewnego smutku na tyłu obliczach — ten nigdy nie zapomni tego wielkiego obchodu, który pamiętnym będzie w dziejach stolicy i kraju.

Już w pierwszych zaraz popołudniowych godzinach ruch wielki ożywił ulice miasta, cała ludność gotowała się do udziału w pogrzebie. Przed pałacem zmarłego zebrały się tłumy, cały ogród jezuicki i wszystkie przyboczne ulice rojem głów były zasiane. Pałac otoczony był przeważnie strażą ogniową ochotniczą, która, przynależnie, z prawdziwą gorliwością, pełną taktu i oględności, pomagała organom bezpieczeństwa do przestrzegania porządku w obec tak wielkiego nawału ludności.

Ogród i podwórze, otaczające pałac, przeznaczone zostały na miejsce gromadzenia się deputacyj, ciał reprezentacyjnych, władz, generalicyi i t. p. Zwłoki złożone były w trumnie w dolnym westybulu. Już około godziny czwartej rozpoczęły się obrzędy religijne, w których brali udział wszyscy najwyżsi dostojnicy kościoła, obecni we Lwowie, i reprezentanci duchowieństwa z całego kraju.

Najpierw odprawiła kondukt kapituła ormiańska, następnie Najprzewielebniejszy książdz Metropolita Sembratowicz z Najprz. x.

biskupem przemyskim Stupnickim i z całą kapitułą grecko-katolicką spełnił żałobny ceremoniał religijny, w końcu zaś JE. ks. Arcybiskup Wierzechlejski z kapitułą i licznem duchowieństwem.

Po odprawieniu konduktu książdz arcybiskup, ks. Metropolita, ks. biskup Stupnicki i infułat przemyski ks. Hoppe towarzyszyli w pontyfikalnych szatach trumnie aż ku bramie pałacowej od ulicy Krasickich, poczem opuścili orszak szanując ostatnią wolę ś. p. Namiestnika. Odtąd prowadził orszak aż na dworzec brodzki ks. infułat Mossing w towarzystwie grona duchownych, między którymi wielu było księży unickich z Chelma.

Wśród żałobnego jęku dzwonów, co równocześnie ozwały się z wszystkich świątyń lwowskich, ruszył olbrzymi orszak... Na czele szły zakony i zakłady dobroczynne, po nich następowały reprezentacje rozmaitych instytucyj lwowskich, dalej postępowały grona korporacyj i reprezentacje w następującym porządku: Izby handlowe, urzędnicy telegrafu, urzędnicy poczty, urzędnicy kolei galicyjskich i bardzo liczni wysłannicy różnych gmin kraju, których dziś jeszcze wymienić nam niepodobna. Po reprezentantach gmin postępowały deputacje wydziałów powiatowych, po nich wysłannicy uniwersytetów krakowskiego i lwowskiego, dalej adwokaci i urzędnicy sądów z JE. p. prezydentem Schenckiem na czele. Z kolei następujące miejsce w orszaku pogrzebowym zajmowały generalicya i nadzwyczaj liczne grono oficerów garnizonu lwowskiego w galowych uniformach; po reprezentantach wojskowości, Wydział krajowy z J. E. p. marszałkiem Potockim na czele, za Wydziałem postępowali zgromadzeni w znacznej liczbie posłowie na sejm krajowy, po nich urzędnicy c. k. Namiestnictwa z JW. p. wiceprezydentem O. Bartmańskim na czele.

Po urzędnikach Namiestnictwa, poprzedzony duchowieństwem a otoczony służbą w żałobie, jechał karawan z zwłokami w trumnie kruszcowej. Tuż za trumną postępowali dwaj synowie zmarłego, Agenor i Adam, i brat Jego Stanisław — za nimi zaś szli obok siebie reprezentant Najjaśniejszego Pana, generalny adjutant Jego Cesarskiej Mości, JE. feldmarszałek-porucznik Frydryk baron Mondel w pełnej gali i JE. pan minister spraw wewnętrznych baron Lasser w wielkim uniformie. Po obu tych dostojnikach postępowali dalsi krewni ś. p. Namiestnika, przyjaciele domu, reprezentanci szlachty i olbrzymi łańcuch publiczności, która dopływała ustawicznie z wszystkich ulic i placów. Orszak zamykała straż ogniowa.

Od pałacu Gołuchowskich aż do dworca kolei, wszystkie ulice, któremi przechodził ten orszak wspaniały, przepełnione były ludnością rozmaitych stanów i wyznań, która tworzyła szpalery, a wszystkie balkony i okna kamienic pełne były widzów. — Wszystkie sklepy były pozamykane wzdłuż całej drogi, a z domów powiewały żałobne chorągwie. Nadzwyczaj charakterystyczny widok przedstawiała cała dzielnica miasta, zamieszkała prawie wyłącznie przez ludność izraelską, a mianowicie plac Krakowski i ulica Żółkiewska, przez którą przechodził orszak pogrzebowy. I tu wszystkie sklepy były pozamykane, a z każdego domu, z każdego okna niemal powiewały czarne, żałobne chorągwie. Synagoga, którą miał orszak, udekorowana była czarnymi sztandarami — a niezmiernie licznie zebrana po obu stronach ulicy ludność żydowska świadczyła całym zachowaniem się swoim poważnym, że szczerze czuje uroczyste znacze-

nie aktu i dzieli wraz z wszystkimi swymi współobywatelami żal po tak wielkiej stracie.

Gdy orszak stanął przed dworcem, z którego szczytów powiewały czarne chorągwie, zdjęto trumnę i zaniesiono ją w małym już gronie najbliższych zmarłemu osób na peron, gdzie złożone zostały do osobnego wagonu, okrytego wewnątrz czarną draperyą, a zewnątrz ozdobionego zielonemi wieńcami i festonami. Na wierzchu wagonu zatknięte były żałobne chorągwie... Po godzinie 11. w nocy odwiózł pociąg śmiertelne szczątki ś. p. Namiestnika do Tarnopola. Towarzyszyła im cała rodzina zmarłego, z wyjątkiem złamanej straszyną bolem wdowy, w której biedne serce w przeciągu jednego roku dwa straszliwe ugodziły ciosy, jako matkę i jako żonę pograżając ją w najcięższej boleści...

Oprócz rodziny towarzyszyli zwłokom w drodze do Skały radca dworu Filip Zaleski, ks. Otton Hołyński, hr. Włodzimierz Dzieduszycki, hr. Tadeusz Dzieduszycki i starosta tarnopolski. Dziś rannym pociągiem wyjechali do Skały delegaci Wydziału krajowego, wysłannicy z kraju i kilku posłów.

Skreśliwszy tu niedokładnie i dorywczo tylko obraz wczorajszego aktu, bo pod światłem, boleśnem wrazeniem, trudno o spokojne objęcie wszystkich szczegółów tej wzniósłej choć tak smutnej uroczystości — nie możemy tego przenieść, aby nie oddać słów najwyższej pochwały zachowaniu się ludności podczas pogrzebu. W tych niezliczonych tłumach przebiegała się cześć dla Zgasłego i dla oddawanej mu ostatniej posługi; z godnością i powagą, z nastrojem uroczystym brały one udział w obchodzie żałobnym. Mimo, że liczbę zgromadzonych liczyć było można na 50.000, mimo, że orszak mijał musiał ciasne skrzyżt ulic — nigdzie nie było gwałtownego ścisku, nigdzie nie zakłócono porządku, a żadna gorsząca scena nie uczyniła ujmy żałobnej powadze obchodu. Jest to objaw godny zapisania — zwłaszcza, że sam takt ludności najwięcej czuwał nad porządkiem, nie było bowiem wcale kordonów wojskowych, i tylko mała garstka żołnierzy policyjnych przy pomocy straży ogniowej przestrzegala ładu.

Z powagą przystojną boleśnej chwili, z prawdziwie uroczystym nastrojem, wśród wymownych i rozrzuwających objawów powszechnego, szczerego żalu i współczucia, odbył się ten pamiętny akt żałobny — który jako wielka, wspaniała manifestacja czci i hołdu dla wielkiego obywatela nie tak łatwo i nie tak prędko powtórzy się w murach naszej stolicy.

JE. p. minister spraw wewnętrznych, baron Lasser, wyjechał wczoraj nocnym pociągiem pospiesznym ze Lwowa, wracając do Wiednia.

JE. fmp. baron Fr. Mondel, generalny adjutant Jego Cesarskiej Mości, opuścił Lwów dziś rano o godzinie 5. Wczoraj złożył JE. bar. Mondel imieniem Najj. Pana wizytę kondolencyjną wdowie po ś. p. Namiestniku, JW. hrabinie Gołuchowskiej.

Dziś o godzinie 9. z rana odbyło się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Namiestnika w archikatedrze ormiańskiej.

Lwów, dnia 6. sierpnia.

Wczorajsze dzienniki wiedeńskie były dla nas bardzo skąpym źródłem informacyjnym. Całą uwagę zwróciły one na zgon ś. p. Namiestnika galicyjskiego poświęcając wszystkim innym sprawom wewnętrznym jako drugorzędnym wobec tej

katastrofy tylko pobieżne i krótkie wzmianki. Zresztą wybitniejsze z tych spraw t. j. układ handlowo-cłowy z Węgrami i budżet wojskowy, znajdują się w tem samym sta-dyum jak przed kilku dniami.

Ci którzy chcieli wzmocnić w świat, że w południowo-słowiańskich prowincjach austriackich zanosi się na jawne popieranie powstańców hercegowińskich, wskazywali zawsze na wzburzenie umysłów panujące w Kroacji. Rzeczywiście Kroacja przeżywa w tej chwili silne wzburzenie umysłów, ale niema ono żadnego związku z wypadkami hercegowińskimi. Walka wyborcza poruszyła do głębi wszystkie umysły, a kto nie wie, z jaką zaciekłością uderzają na siebie oba główne stronnictwa kroackie t. j. umiarkowane, popierające obecny rząd zagrzebski i skrajne dr. Makaneca, mógł upatrywać źródło wzburzenia w wypadkach na sąsiednim terytorium powstańczeniowym. Jak w obec Węgier tak i w obec wypadków hercegowińskich oba stronnictwa kroackie zajmują zupełnie odmienne stanowisko. Umiarkowane patrzy na sprawę trzeźwo i rozważnie a skrajne nie liczące się nigdy z żadnymi trudnościami i przeszkodami, chętnie i w tym kierunku rzuciłoby na kartę losy kraju. Jeżeli stosunek stronnictw do wypadków hercegowińskich odgrywał jakąkolwiek rolę w przebiegu wyborów, to zwolennicy pokoju mogą z dotychczasowego rezultatu zaczerpnąć wszelką otuchę.

Dla liberalnej prasy pruskiej dotąd nierozwikłaną jest zagadka, czy uznanie ustawy o majątkach kościelnych ze strony episkopatu ma być objawem stanowczego zwrotu w walce kościelno-politycznej. Za tem, że jestto rzeczywiście zwrot stanowczy, nie przemawia oprócz domysłów i pogłosek niesprawdzonych, żaden fakt pewniejszy, nawet żadne oświadczenie kompetentnej osoby, gdy tymczasem przeciwna opinia odbierająca ostatniemu krokowi episkopatu wszelkie znaczenie polityczne, ma po swej stronie wiele przekonujących argumentów. Najpierw bowiem nieda się zaprzeczyć, że już spokojne zachowanie się ultramontanów przy uchwalaniu tej ustawy, zapowiadało zaniechanie oporu w tym jednym wypadku. Powtóre prasa ultramontańska pomija całą tę sprawę milczeniem i nie przestaje prowadzić polemiki z dotychczasową zaciętością. Trzecim wreszcie faktem przemawiającym przeciw domysłowi o bliskiej zupełnej kapitulacji stronnictwa ultramontańskiego Niemiec, jest zmiana w organizacji stronnictwa patryotów bawarskich. Taki tam panuje zapał do prowadzenia dalszej walki, tak dalece przeważają skrajne dążności, że dr. Jörgowi grozi utrata naczelnictwa. Wydaje się on swoim kolegom nadto bladym, bo choć jest gorliwym obrońcą pretensji kościoła katolickiego, nie zgadza się na wsteczne poglądy ultramontanów co do organizacji państwowej i społecznej. Wszystko to jednak nie przeszkadza prasie berlińskiej wierzyć i spodziewać się, że wkrótce obok ustawy o majątkach kościelnych zostaną także uznane inne ustawy kościelno-polityczne. Zdaje się jej, że episkopat pruski uczyniłby to natychmiast, gdyby przynajmniej dla pozorów rząd pruski zbliżył się do niego cokolwiek. Nad sposobem tego zbliżenia się rozmyślają i rozprawiają teraz dzienniki liberalne długo i szeroko daremnie. Rządowi nie mogą doradzać ustępstw bo dotychczasowa reforma kościelno-polityczna zaspokaja zaledwie najpilniejsze wymagania a zresztą któż robi ustępstwa niemając pewnej rękojmii, że osiągną one cel wymarzony? Kto wie, czy jeżeli już nie teraz to w najbliższej przyszłości oba stronnictwa nie pożałują, że wypowiedziały sobie walkę do upadłego, że odrzucając kilka razy stanowczo i głośno wszelką transakcję, zagroziły sobie drogę do porozumienia za pomocą wzajemnych ustępstw.

Wszelkie oznaki każą się spodziewać, że kampania polityczna we Francji po za murami zamkniętego parlamentu będzie w tym roku więcej ożywioną niż dawniej. Najpierw bowiem republikanie nie myślą zaniechać praktykowanej dotąd z powodze-

niem agitacji bankietowej, której bohaterem był i będzie ex-dyktator Gambetta a powtóre zbliża się sesja rad generalnych, w których wyjątkowo w tym roku rozprawy polityczne wejść mogą na porządek dzienny. Radom generalnym odmawiały dotąd wszystkie ministery nawet za czasów Thiersa prawa do wszczynania rozpraw politycznych i zakaz ten był wszędzie ściśle przestrzegany. Dziś jednakże zaszła zmiana ważna. Ustawa o senacie przyznała radom generalnym ważny udział w składzie tego organu reprezentacyjnego, więc trudno wykluczać jak dawniej wszelką rozprawę na temat polityczny. Już dawno donoszono, że prefekci otrzymali wskazówkę, ażeby zmienili stanowisko zajmowane w tej mierze wobec dawniejszych sesji. Rady generalne w przeważnej większości są przychylnie republice, więc można sobie wystawić, jako to radość, jaki tryumf dla republikanów. Tylko jeden wypadek psuje tę radość a zarazem rehabilituje bonapartyistów wobec znanego oskarżenia, które Savary wytoczył na ubiegłej sesji Zgromadzenia narodowego. Tym fałszywym tonem w tryumfalnym chórze organów republikańskich są dochodzenia sądowe w Lyonie przeciw agitacji republikańskiej. Pokazało się bowiem, że republikanie tak samo jak bonapartyści pozawiazywali wiele komitetów agitacyjnych, z których żaden nie przekracza takiej liczby członków, ażeby mógł być wobec prawa karnego uważany za uzbrojone, tajne towarzystwo. Komitety republikańskie tak samo jak bonapartyistowskie, pokryły cały kraj gęstą siecią ruchliwej agitacji i pewnie nie są więcej skrupulatni w wyborze środków do celu wiódących. Faktem jest, że w wielu miejscach agitacja tych komitetów posługiwała się mrzonkami socjalistycznymi, które jak niedawna przeszłość dowiodła, w rękach republikańskich są daleko niebezpieczniejsze dla porządku publicznego, niż w rękach bonapartyistów. Anarchia komunistyczna była już raz owocem socjalistyczno-republikańskiej propagandy i grozi powrotem dotąd, dopóki stronnictwo republikańskie nie nabędzie siły i zdolności do rządzenia. Czyż niemiał więc p. Buffet słuszności utrzymując w Zgromadzeniu narodowym, że z tej strony grozi Francji większe niebezpieczeństwo niż ze strony komitetów bonapartyistowskich? Republikanie zapewne tego nie uznają, bo w ich pojęciu sprawiedliwości wszelka agitacja Rouhera jest zbrodniczym czynem a agitacja Gambetty w taki sam sposób prowadzona, dziełem obywatelskiej sprawiedliwości, bo u nich namiętność polityczna i zawiść stronnictwa tak dalece przeważają nad rozumem stanu, że anarchia choćby komunistyczna wydaje się im niemal mniej groźną i mniej niebezpieczną dla Francji niż powrót trzeciego cesarstwa! Taki potwór komuny paryskiej jak Raoul Rigault nigdy nie był tak znieważany w dziennikach republikańskich jak Rouher przy każdej ważniejszej sposobności.

Przegląd polityczny.

Austria-Węgry. Najj. Pan przyjechał d. 3. b. m. o godzinie 11. przed południem księcia Milana Serbskiego. Książę miał na sobie uniform rosyjskiego generała, a na wstędze miał zawieszony wielki krzyż orderu ś. Szczepana; towarzyszył mu jego adjutant, pułkownik Zach.

— Najj. Pani w podróży do Sassetot w Normandji, przejeżdżała d. 1. b. m. przez Paryż. Pociąg dworski, składający się z 12 wagonów, zatrzymał się na dworcu *La Vilette* kilka minut, i po zmianie lokomotywy ruszył dalej.

— Najj. Pan pozwolił urządzić w Karolinental pod Pragę, niemiecką państwową niższą szkołę realną.

— Dr. Stremayr wydać miał jak donosi *N. fr. Presse* rozporządzenie, mocą którego korespondencya wszechnic z ministerstwem oświecenia ma się odtąd odbywać bezpośrednio z pominiciem naczelnych władz krajowych, tak, jak to od dawna dzieje się na wszechnicy wiedeńskiej.

— Minister dr. Chlumecky podróżuje obecnie po północnych Czechach; wszędzie przyjmują Go serdecznie.

— *Pesti Naplo* dowiaduje się, że państwowe ministerstwo wojny jest skłonne przyjąć od węgierskiego ministerstwa obrony krajowej 25.000 sztuk karabinów Werndla, których obecnie nie potrzebuje węgierska milicya krajowa; tym sposobem wypadłaby na Węgry w tym roku znacznie mniejsza kwota, którą mają uścić do wspólnego budżetu wojskowego.

— *Politische Corresp.* donosi: „Kroacko-Sławoński rząd krajowy w Zagrzebiu dozwolił centralnemu komitetowi do niesienia pomocy ubogim w Hercegowinie, zbierać składki z tem jednakowoż zastrzeżeniem, że kwoty wpływające mają być użyte tylko na wsparcie zbiegłych na terytorium austriackie. Z zezwoleniem zbierania składek pod wyższym zastrzeżeniem — dodaje *Presse* — zgadza się najzupełniej surowy zakaz Namiestnika Dalmacji hr. Rodicha zbierania składek dla powstańców.

— Z Pragi dowiadują się dzienniki wiedeńskie, że wybory do Rady państwa odbęda się w Czechach w pierwszej połowie Października.

— *Slovenec*, dziennik wychodzący w Lublanie, donosi d. 3. b. m. że 56 Słowców pod dowództwem zecera Hubmayera wyruszyło z Lublany do powstania w Hercegowinie.

— Z efektów ogólnego długu państwowego, które na mocy ustawy z dnia 20go Czerwca 1868 podlegają konwersji, konwertowano w miesiącu Lipcu 1875 i zapisano w księgi: 46.747 zlr. 50 cent. w banknotach i 18.715 zlr. w srebrze oprocentowanych, razem 65.462 zlr. 50 cent. Do konwersji pozostaje jeszcze w banknotach: 3,144,547 zlr. 82½ ct., w srebrze 756.742 zlr. 74½ cent., razem 3,901.290 zlr. 57 centów.

— W węgierskim ministerstwie spraw wewnętrznych wypracowano projekt ustawy o organizacji policji. Według tego projektu ma być zaprowadzoną państwową policja na wzór żandarmerji we wszystkich prowincjach niemieckich; na terytorium węgierskiem zaś ma pozostać policja municypalna.

— Przy prowizorycznem ukonstytuowaniu się sejmu węgierskiego będzie przewodniczył C. Zsedenyi, jako najstarszy wiekiem. Co się tyczy stanowczego ukonstytuowania bióra sejmowego, to zapewniają dzienniki węgierskie, że przydyum będzie oddane w ręce K. Ghyczy'ego; gdyby jednakowoż tenże nie chciał przyjąć tej godności, co zdaje się być bardzo prawdopodobnem, naówczas będzie obrany przydyumem sejmu obecny minister sprawiedliwości Perczel. Wiceprzydyumami zostaną wybrani pp. Józef Bano i Władysław Tisza. Jako zastępcę p. Perczela, który, jak wiadomo, zamierza złożyć tekę ministra sprawiedliwości, wymieniają dzienniki sekretarza państwa Csemegi'ego.

Niemcy. O uwięzieniu trzech redaktorów *Frankf. Ztg.* nadchodzą bliższe szczegóły: pp. Curti i Sewigh aresztowani zostali w domu, dr. Stern zaś na ulicy. Czwartemu redaktorowi, dr. Halkkopf, wyznaczono termin ostateczny do złożenia zeznań do 3. b. m. w południe. Dalej zagroził sąd odpowiedzialnemu redaktorowi uwięzieniem. Przeciw wydawcy, dr. Sonnemanowi wyznaczono śledztwo. Personal administracyjny, redaktor części handlowej, korektorowie i zecerzy uszli więzienia tylko dla tego, że przypadkowo nie mieli żadnej wiadomości o autorze inkryminowanego artykułu.

Frankf. Ztg. w artykule poświęconym uwięzieniu swych redaktorów pisze: Nam pozostał wybór tylko między uwięzieniem a denuncyacją naszych współpracowników. Decyzja nie mogła być wątpliwą. Walczymy w tym wypadku nie tylko o siebie, lecz także o całą prasę, która bez ochrony bezmierności nie miałaby prawa i możliwości bytu.

— Urzędowy ahaltski *Staatsanzeiger* umieszcza artykuł pod napisem „Anhalt unter Damoklesschwert“ w którym zaprzecza doniesieniu *National Ztg.*, jakoby niepodległość tego państewka była już tylko kwestją czasu.

— Na uccie strzeleckiej w Stutgardzie, na której był obecny także książę Eugeniusz Wirtemberski jako prezes honorowy, wznosił prezes izby deputowanych, Hölder pierwszy toast na cześć Cesarza i cesarstwa Niemieckiego i rzekł: „Wielkie zadania dziejowe ludu niemieckiego mogą być tylko spełnione przez współdziałanie z innymi plemionami niemieckimi. Co jedno plemie dolega, wszystkie plemiona czują; powodzenia wszystkich części są chlubą całego narodu. W tym duchu witamy wszyscy z radością dumą przywrócenie cesarstwa niemieckiego. Mając za sobą sympatye wszystkich Niemców, stoczyliśmy ciężki bój. Austria zabezpieczyła nam plecy a Szwajcaryja w ucciwie przestrzeganej neutralności zasłoniła nas z boku. Państwo niemieckie jest

państwem pokoju, przedpiersiem wolności ducha. Niech żyje Cesarz i Cesarstwo! Dr. Kopp (z Wiednia) poprowadził mowcę do strzelców austriackich, którzy go powitali wiatem.

Francya. O otwarciu kongresu geograficznego pisze korespondent *Dz. Pozn.* 3. b. m.: Wczoraj urzędownie otwarto kongres. Była to wspaniała uroczystość. Otworzył go Hans Steinhauzen, prezes kongresu, który się przed czterema laty odbył w Antwerpji, bardzo piękną mową, w której wspomniął głównie postępy, jakich geografia dokonała w tych czterech latach, poczem oddał prezydenturę w ręce prezydenta obecnego kongresu admirała la Ronciere le Noury. Po mowie tegoż przemawiali z kolei prezesowie rozmaitych towarzystw geograficznych, którzy razem z admirałem usiedli za stołem prezydyalnym, każdy w swoim języku. Najpierw Niemiec, baron Richthofen, potem Anglik generał Rawlinson, Rosyjanin Semienow, Włoch Correnti, Węgier Humfalfy, Holender Vecht. Oryginalne wrażenie robiły te mowy wszystkimi językami. Najlepiej mówił Anglik generał Rawlinson. Wszystkich mów krótką treścią były grzeczności dla tow. geogr. francuzkiego, że doprowadził kongres do skutku. Sala była pismnie udekorowaną chorągwiemi i kwiatami. W lożach Mac-Mahon, księżęta, ministrowie; ludy obwieszonych orderami w tym kraju ni-by republikańskim bardzo wielu. O godz. 7. wieczorem był obiad, przy którym znowu mówił prezydent kongresu admirał la Ronciere, Rawlinson i Siemienow. Z Polaków są tu hrabia Cieszkowski, p. Nakwaski, b. poseł z 30. roku i inni. Wystawa geograficzna jest nadzwyczaj pouczającą. Dla niej samej warto było przyjechać do Paryża. Niestety, że czasu nie starczy na gruntowne studia; wystawa francuzka jest najbogatszą ze wszystkich. Dzisiaj rano o 9. zaczynają się sesje; hrabia Cieszkowski i dr. Warnka należą do sekcji geografji fizycznej.

— Zgromadzenie narodowe przystąpiło na posiedzeniu z 2. b. m. do trzeciego czytania projektu ustawy o senacie. Do głosu zapisał się tylko jeden deputowany, markiz Franclieu, który w imieniu stronnictwa legitymistycznego miał wygłosić z trybuny pewien rodzaj protestu przeciw tej ustawie. Mowca jest mocno zaniepokojony nieuniknionemi i bliskimi następstwami republiki i mniema, że nadeszła chwila, w której można uczynić ciężki zarzut wszystkim tym, którzy do tego stanu rzeczy się przyczynili. „Konserwatywna republika — mówił Franclieu — jest tylko wygladzoną deską, po której Francya tem prędzej wpadnie w przepaść.“

Prezydent: Wzywam mowcę, ażeby nie ubliżał dziełu Zgromadzenia narodowego.

Franclieu: Odpowiadam na to czcigodnemu p. prezydentowi, że na tej trybunie jestem udzielny.

Prezydent: W obec prawa nie jesteś pan udzielny; ustawie musisz i pan się poddać.

Franclieu: Będę ustawie tak długo posłusznym, jak długo ustawa jest ustawą; nie trzeba jednak zapominać, że to, co przypadkowa większość do skutku doprowadziła, może inna większość z gruntu obalić. Następnie rozwodził się mowca długo nad właściwościami, które każdy senat posiadać powinien. Na skład senatu nie powinna wpływać ani władza wykonawcza ani też żadne ciało wyborcze; członkowie senatu, którzy mają odpowiedzieć swemu zadaniu i powołaniu, powinni być dziedzielni. Tu zrobił mowca nagły zwrot i począł wychwalać monarchię z Bożej łaski i jej reprezentanta we Francji, hr. Chamborda. Wielkoduszny ten książę wolał znieść obelgi i oszczerstwa niż zdradzić najmniejszą chwijeusć i odstąpić od swoich zasad; hr. Chambord jest narzędziem Boga ku zbawieniu najstarszej córy kościoła. „Jestem przekonany — kończył Franclieu, że panowie swem postępowaniem wydajecie Francję znów na pastwę zagranicy.“ (*Ogromna urzawa w całej Izbie.*)

Prezydent: Wszystkim deputowanym Izby zarówno drogim jest honor narodu i dobro kraju; wzywam więc mowcę, ażeby cofnął ostatnie swe słowa.

Franclieu: Nie oskarżałem nikogo, jakoby chciał wydać Francję zagranicy; twierdzię tylko i jestem o tem najsilniej przekonany, że republika obdarzy Francję nową inwazyją! (*Ponowna urzawa.*)

Po tem małym zajściu, które jednak bardzo silne wywarło wrażenie, przystąpiła Izba do czytania poszczególnych artykułów, które bez wszelkich zmian zostały przyjęte.

— Redaktor naczelny dziennika *La France*, Emil Girardin, który od niedawna „przystał“ do umiarkowanych republikanów, ogłasza na czele swego organu: „Zbiór politycznych mów i manifestów Buffeta.“ Ze zbioru tego wynika, że Buffet w r. 1848, za czasów drugiego cesarstwa i trzeciej re-

Cennik lwowskiej Izby handl. i przem. Lwów, dnia 5. Sierpnia 1875.

Table with columns for 'Aktywa', 'Lisy', 'Obligacje', 'Kurs giełdy wiedeńskiej', and 'Dług państwa'. It lists various financial instruments and their market values.

Table titled 'Lisy z r. 1889' and 'Obligacje' listing interest rates and values for various bonds and government securities.

Table titled 'Lisy kas. iusowane' and 'Oblig. z prawem pierwszeństwa' listing exchange rates and bond values.

Table titled 'Wekale' and 'Kurs złota' listing exchange rates for gold and silver, and telegraphic transfer rates.

WZWIĘSIENIA KURSU WŁÓDZIANIA

Obwieszczenie. L 4035. Dobromilski c. k. Sąd powiatowy ogłasza że w sprawie Feigi Günsberg przeciw Onufremu Hladio o 68 złr. 50 ct. w. a. w dniach 20. sierpnia, 24. Września i 29. Października 1875 każdą razą o godzinie 10. rano w kancelaryi sądowej publicznie sprzedaż realności pod l. k. 81. w Kniazpolu pod następującymi warunkami przeprowadzona zostanie: Cena wywołania wynosi 520 złr. z wkład 52 złr. w. a.

Wzywa się przeto pozwanych ażeby na oznaczonym terminie albo sami stanęli, albo potrzebną informację ustanowionemu dla nich zastępcy wcześniej udzielili, lub wrzecie innego zastępcę sobie obrali i o tem sądowi donieśli, w ogóle ażeby wszelkich do obrony potrzebnych środków prawnych użyli, albowiem w razie przeciwnym wynikię z zaniechania skutki sami sobie przypisać by musieli.

Kandydatki będące już w służbie mają podania swoje wnieść za pośrednictwem swych przełożonych i tych Rad szkolnych okręgowych, pod których są zwierzchnictwem. Podania spóźnione lub nieopatrzone w potrzebne dowody nie będą uwzględnionemi.

50 zlr. w. a. rocznie i wolnem mieszkaniem względnie dodatkiem na najem mieszkania. 7. Przy tejże samej szkole dwie posady nauczycieli z płacą 500 zlr. i 300 zlr. w. a. rocznie. 8. Przy szkole filialnej w Łezanach (pow. wielickiego) posada nauczyciela z płacą 250 zlr. w. a. i wolnem mieszkaniem.

Edykt. L. 7923. C. k. miej. del. Sąd powiatowy w Stanisławowie podaje do ogólnej wiadomości, iż c. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie uchwałą z dnia 8. Sierpnia 1874 L. 9738 Apoloniję Soltyńską w Stanisławowie za obłąkaną uznał i dla niej kuratora w osobie Rudolfa Zajęczkowskiego równocześnie postanowiono.

Edykt. L. 2020. Na rekwizycję c. k. Sądu handlowego we Lwowie z dnia 5. Marca 1875. do l. 10910 celem zaspokojenia wywalczonej przez Izera Pinelesa sumy wekslowej 60 zł. a. w. odbędzie się przymusowa sprzedaż niwy „za Mogiłą“ zwanej, do gospodarstwa włóściańskiego dłużnika Daniela Obrembalskiego pod l. k. 62 w Poluchowie położonego należącej, ciała tabularnego nie stanowiącej w dwóch terminach t. j. dnia 23. Sierpnia 1875. i 20. Września 1875. o 10. godzinie rano, z wyz. ceny wywoławczej 90 zł. a. w. lub przynajmniej za takąową a po ułożeniu lżejszych warunków po terminie 18. Października 1875. i niżej tej ceny.

Edykt. L. 5235. Wysokie c. k. Namiestnictwo zezwoliło reskryptem z dnia 1. b. m. l. 25027 na utworzenie samoistnej publicznej apteki w mieście Bieczu w powiecie tułajskim.

Edykt. L. 15733. Dr. Tytus Przesmycki reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 10. Grudnia 1874. l. 16931 notaryuszem w Haliczu w okręgu c. k. Sądu obwodowego w Stanisławowie mianowany, dnia 27. Lipca 1875. przysięgę służbową złożył.

Edykt. L. 13740. C. k. Sąd krajowy w Krakowie wiadomo czyni, że celem zniesienia współwłasności realności pod L. 123 Gm. VIII. 57. Dz. V. w Krakowie położonej w sprawie Błażeja Flaszczki przeciwko spadkobiercom s. p. Julianny z Flaszczki Falkowej et. Cons. prawomocnym wyrokiem c. k. Sądu krajowego z 25. Kwietnia 1871 L. 5622 i c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie z 13. Marca 1872 L. 1630 dozwoleńczego, odbędzie się w zabudowaniu sądowem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod L. 123 Gm. VIII. 57. Dz. V. w Krakowie położonej, w trzech terminach, a mianowicie: w dniu 23. Sierpnia, 27. Września i 25. Października 1875, każdą razą o godzinie 10 przed południem, pod warunkami już edyktem z 3. Lipca 1874. L. 13921. w Lwowskiej gazecie Nr. 161, 162, 164 z 17, 18 i 21 Lipca 1874 ogłoszonymi. Gdyby na wyznaczonych trzech terminach nikt ceny szacunkowej nie ofiarował wyznacza się celem ułożenia lżejszych warunków licytacji termin na 26. Października 1875 o godzinie 10. rano do przesłuchania wierzycieli hipotecznych i współwłaścicieli w myśl §. 148 proc. civ., poczem czwarty termin licytacji wyznaczony zostanie, na którym realność ta nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Edykt. L. 4110. Celem umorzenia znacznych wierzytelności skarbowych ciężających na dobrach Reklina i Strzemienia, rozpisuje się publiczna licytacja na wydzierżawienie prawa propinacji i gruntów dominikalnych Reklina i Strzemienia.

Edykt. Nr. 3548. C. k. sąd powiatowy w Kętach podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia należytości Annie Winarskiej i współnikom od Franciszka Prochownika się należących w ilości 240 zlr. z pu. dozwoleń została publiczna sprzedaż do Franciszka Prochownika należącej realności w Kętach pod N. K. 344 i że licytacja ta odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Kętach w 3 terminach, a mianowicie w dniu 23. sierpnia, w dniu 13. września i w dniu 18. października 1875 każdą razą o godzinie 10. z rana. Cenę wywołania stanowi suma 1900 zlr. Protokół opisania i oszacowania realności tudzież warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej, a wykaz podatków w c. k. urzędzie podatkowym w Białym. Kuratorem dla niewiadomych interesentów ustanowiono Dr. Markla c. k. notaryusza w Kętach.

Edykt. L. 10522. Przy c. k. Sądzie powiatowym w Gorlicach opróżniona została posada woźnego z roczną płacą 250 zł. dodatkiem 250% umundurowaniom i prawem posunięcia się na wyższą płacę.

Edykt. L. 13886. C. k. Sąd powiatowy w Koszowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznaną Mendla Kohna i Izaka Freifelder, przedtem w Skale zamieszkałych, że Hersch Fränkel z Koszowa wniósł przeciw nim pod dniem 6 Lutego 1874 do l. 1538 pozew o zapłacenie 100 zlr. z pn. który pod dniem dzisiejszym postanowionemu dla nich kuratorowi w osobie Altera Kern z Koszowa przy równoczesnem wyznaczeniu terminu do obrony wedle sumarycznego postępowania na dzień 16. Sierpnia 1875 o godz. 10. rano, doręcza się.

Edykt. L. 2825 2-3. Ogłoszenie. L. 4110. Celem umorzenia znacznych wierzytelności skarbowych ciężających na dobrach Reklina i Strzemieniu, rozpisuje się publiczna licytacja na wydzierżawienie prawa propinacji i gruntów dominikalnych Reklina i Strzemienia.

Edykt. L. 1861. Niniejszem ogłasza się konkurs na następujące posady nauczycielskie: 1. Przy szkole 8 klasowej w Wieliczce, posada dyrektora z płacą 700 zlr. dodatkiem za kierownictwo 200 zlr. w. a. rocznie i wolnem mieszkaniem, względnie dodatkiem na najem mieszkania.

Edykt. L. 2302. C. k. Sąd obw. Nowosądecki czyni wiadomo, że firma dla przedsiębiorstwa kopalni nafty Dr. Mikołaja Fedorowicza w Siarach i podpis tej firmy Dr. M. Fedorowicz do rejestru handlowego firm pojedynczych dnia 20. Maja 1875. została wpisana.

Edykt. L. 13886. C. k. Sąd powiatowy w Koszowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznaną Mendla Kohna i Izaka Freifelder, przedtem w Skale zamieszkałych, że Hersch Fränkel z Koszowa wniósł przeciw nim pod dniem 6 Lutego 1874 do l. 1538 pozew o zapłacenie 100 zlr. z pn. który pod dniem dzisiejszym postanowionemu dla nich kuratorowi w osobie Altera Kern z Koszowa przy równoczesnem wyznaczeniu terminu do obrony wedle sumarycznego postępowania na dzień 16. Sierpnia 1875 o godz. 10. rano, doręcza się.

Edykt. L. 981R, s. o. Celem obsadzenia posady kierującej nauczycielki przy szkole etatowej żeńskiej w Brzeżanach z płacą rocznych 400 zł. w. a. z dodatkiem 50 zł. w. a. za kierownictwo i wolnem mieszkaniem rozpisuje Rada szkolna okręgowa konkurs.

Edykt. L. 1861. Niniejszem ogłasza się konkurs na następujące posady nauczycielskie: 1. Przy szkole 8 klasowej w Wieliczce, posada dyrektora z płacą 700 zlr. dodatkiem za kierownictwo 200 zlr. w. a. rocznie i wolnem mieszkaniem, względnie dodatkiem na najem mieszkania.

Edykt. L. 1697. C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do powszechnej wiadomości, że w skutek uchwały c. k. Sądu obwodowego z dnia 19. Stycznia 1875. liczba 20864 celem zaspokojenia sumy wekslowej 600 zł. w. a. z przynależnościami odbędzie się w budynku sądowym w Drohobyczu dn. 9. Sierpnia, dnia 9. Września i dnia 9. Października 1875. każdego razu o 9. godzinie rano publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 202 st. 7 now Zawieźna należącej i zastawniczo opisaną na rzecz Salomona Rothenberga.

Edykt. L. 13886. C. k. Sąd powiatowy w Koszowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznaną Mendla Kohna i Izaka Freifelder, przedtem w Skale zamieszkałych, że Hersch Fränkel z Koszowa wniósł przeciw nim pod dniem 6 Lutego 1874 do l. 1538 pozew o zapłacenie 100 zlr. z pn. który pod dniem dzisiejszym postanowionemu dla nich kuratorowi w osobie Altera Kern z Koszowa przy równoczesnem wyznaczeniu terminu do obrony wedle sumarycznego postępowania na dzień 16. Sierpnia 1875 o godz. 10. rano, doręcza się.

Edykt. L. 981R, s. o. Celem obsadzenia posady kierującej nauczycielki przy szkole etatowej żeńskiej w Brzeżanach z płacą rocznych 400 zł. w. a. z dodatkiem 50 zł. w. a. za kierownictwo i wolnem mieszkaniem rozpisuje Rada szkolna okręgowa konkurs.

Edykt. L. 1861. Niniejszem ogłasza się konkurs na następujące posady nauczycielskie: 1. Przy szkole 8 klasowej w Wieliczce, posada dyrektora z płacą 700 zlr. dodatkiem za kierownictwo 200 zlr. w. a. rocznie i wolnem mieszkaniem, względnie dodatkiem na najem mieszkania.

Edykt. L. 1697. C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do powszechnej wiadomości, że w skutek uchwały c. k. Sądu obwodowego z dnia 19. Stycznia 1875. liczba 20864 celem zaspokojenia sumy wekslowej 600 zł. w. a. z przynależnościami odbędzie się w budynku sądowym w Drohobyczu dn. 9. Sierpnia, dnia 9. Września i dnia 9. Października 1875. każdego razu o 9. godzinie rano publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 202 st. 7 now Zawieźna należącej i zastawniczo opisaną na rzecz Salomona Rothenberga.

Edykt. L. 13886. C. k. Sąd powiatowy w Koszowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznaną Mendla Kohna i Izaka Freifelder, przedtem w Skale zamieszkałych, że Hersch Fränkel z Koszowa wniósł przeciw nim pod dniem 6 Lutego 1874 do l. 1538 pozew o zapłacenie 100 zlr. z pn. który pod dniem dzisiejszym postanowionemu dla nich kuratorowi w osobie Altera Kern z Koszowa przy równoczesnem wyznaczeniu terminu do obrony wedle sumarycznego postępowania na dzień 16. Sierpnia 1875 o godz. 10. rano, doręcza się.

Edykt. L. 981R, s. o. Celem obsadzenia posady kierującej nauczycielki przy szkole etatowej żeńskiej w Brzeżanach z płacą rocznych 400 zł. w. a. z dodatkiem 50 zł. w. a. za kierownictwo i wolnem mieszkaniem rozpisuje Rada szkolna okręgowa konkurs.

Edykt. L. 1861. Niniejszem ogłasza się konkurs na następujące posady nauczycielskie: 1. Przy szkole 8 klasowej w Wieliczce, posada dyrektora z płacą 700 zlr. dodatkiem za kierownictwo 200 zlr. w. a. rocznie i wolnem mieszkaniem, względnie dodatkiem na najem mieszkania.

Edykt. L. 1697. C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do powszechnej wiadomości, że w skutek uchwały c. k. Sądu obwodowego z dnia 19. Stycznia 1875. liczba 20864 celem zaspokojenia sumy wekslowej 600 zł. w. a. z przynależnościami odbędzie się w budynku sądowym w Drohobyczu dn. 9. Sierpnia, dnia 9. Września i dnia 9. Października 1875. każdego razu o 9. godzinie rano publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 202 st. 7 now Zawieźna należącej i zastawniczo opisaną na rzecz Salomona Rothenberga.

S z c z e n i e.

Tarnopolską taryfy klasyfikacyjne powiatów szacunkowych do jej okręgu należących.

uprawnieni są wedle §. 32. ustawy wnieść pisemnie możliwe zarzuty przeciw tym taryfom w nieprzekraczalnym sześciotygodniowym terminie, rachując

Taryfy klasyfikacyjne przygotowane będą do przejrzania w każdym urzędzie gminnym i w komisjach szacunkowych, w tych ostatnich do przeglądu

(1124)

okręgu Tarnopolskiego.

a u s t r. z j e d n e g o m o r g a																																					
1	2	3	4	5	6	7	8	1	2	3	4	5	6	1	2	3	4	5	6	7	8	1	2	3	4	5	6										
P a s t w i s k								P o ł o n i n								L a s ó w								J e z i o r, S t a w ó w i M o c z a r ó w													
zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.		
2	120	75	25											140	110	95	70	50																			
2	120	75	40	20				1		50	20				70	55	40	16	8	4																	
450	250	150	80	50										220	180	130	110	80	40					3	150	40											
4	2	1	75	30										110	90	70	55	40	25	16				3	150												
450	320	2	1	40										180	110	80	65	50	35	16			250	2	140	1	40										
450	350	250	150	1	50									2	140	1	65						270	170													
350	2	1	50	35										1	65	40	25						2														
5	370	270	180	1	75	30								180	140	120	90	70					3	2													
450	150	1	50	25										260	240	190	150	120	95	55	20																
450	250	150	1											160	140	120	80						3	150	50												
3	2	120	60	20										210	180	150	130	95	80	50	25																
2	120	75	40	20										140	1	85	70	55	25	8																	
150	75	35	18											160	120	1	85	65	50	20	10																
140	70	35	16	10				1	60	40	20	10		50	40	30	20	12	6	2																	
150	1	60	16											110	80	55	40	25																			
1	60	30	16					1	75	50	40	25	10	80	50	40	16	4																			
4	3	160	80	40										2	130	70	50	25					3	2	50												
450	350	250	130	75	30									120	95	70	60	45	35	25	16		3	2													
625	475	380	250	150	1	70	30							120	95	70	50	30	16				350	250	2	150	70										
6	4	250	1	40	25									120	1	90	70	55	30				4														
250	120	1	30											240	160	130	110	80	55				3	1	80												
4	2	1	75											160	130	95	80	55	30				3	1													
4	3	2	1	80	60	40								260	190	160	120	95					350	250	60												
5	3	2	1	50	25									130	1	90	70	60	16				60														
4	250	150	75	50	25									110	90	55																					
350	2	75												2	150	1	80	30																			
250	1	80	30											220	180	140	120	1	75	50	25		1														
3	1	80												170	140	1	90						270	1	50												
450	350	250	1	50										120	1	85	70	55	30				220														
4	3	2	120	70	30									180	120	95	80	65	50	30	20		3	2													

C. k. Podkomisya krajowa podatku gruntowego.

Prezydujący

Eugeniusz Lachowski

c. k. Starosta.

